
進 路 だ よ り 

 

 

 

 

菊花の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうご

ざいます。ご覧になった保護者の方もいらっしゃるかもしれませんが、以下は、11 月 1 日に萩生田文

部科学大臣から発表されたメッセージです。（文科省 HP「英語民間試験について大臣メッセージ」） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 内容にある通り、大学入試センターが成績を集約して各大学に提供する「英語民間資格・検定試験の

活用」は中止されました。それに伴い、「共通ＩＤ発行申込」も必要なくなり、お子様にご提出いただ

いた共通ＩＤ申込書は、各学校で適切に処分するよう大学入試センターから通知がありました。今後、

シュレッダーによる破棄を予定しておりますが、もし返却をご希望される場合は、11 月中を目途にお

子様を通じて担任または進路までお申し出ください。 

 保護者の皆様には、共通ＩＤ申込書の作成や来年度実施の英検予約申し込みなどご心配、ご負担をお

かけしましたことを改めてお詫び申し上げます。 

 令和３年度から始まる新入試では、「資格・検定試験の成績提供システム」だけでなく他にも変更が

発表されるかもしれません。学校では、情報に翻弄されることなく、各自のキャリアデザインのために

自分がすべきことをこれまで同様続けるよう伝えてまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 なお、英検などの「資格・検定試験」は、これまでも多くの大学で入試の判定に活用されています。

英検のグレードは一生使えますし、今後ますます英語でのコミュニケーション力が必要とされること

は間違いありません。今後も積極的な英検受検をお勧めします。         進路指導部 孕石 

2019 年 11 月 6 日 

進路指導部 


